

Drøftelse af 33-ugers anvisningsperiode

19/3331 Åben Sag

Sagsgang

Norddjurs Fritidsråd

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 22. august 2022, at bl.a. Norddjurs Fritidsråd skal drøfte en eventuel omregning af 33-ugers anvisningsperioden, som indgår i drifts- og samarbejdsaftalerne med de selvejende haller.

Sagen fra den 22. august er vedlagt som bilag. Heri står nærmere beskrevet omkring begrundelse for en eventuel omregning af 33-ugers anvisningsperioden.

Alle foreninger, der er medlem af gebyrordningen i Norddjurs Kommune kan søge haltider i de haller, som kommunen har anvisningsret i. Haltiderne fordeles i en 33-ugers anvisningsperiode, som gælder fra ca. september til april i hverdagene fra ca. 15-22. En fornyet aftale med de selvejende haller om anvisningsperioden kan skabe bedre muligheder for hallerne i forhold til at sælge de ikke-kommunale tider, der kan placeres over hele året og spare på energien ved fjernelse eller sæson-afmelding af de mindre attraktive ydertimer. Dermed sikres en generelt bedre udnyttelse af eksisterende kapacitet.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Der er sammenhæng med Norddjurs Kommunes fritidsstrategi for 2021-2024. Fritidsstrategien har fokus på kommunens faciliteter og bedst mulige udnyttelse af disse i forhold til antal brugere og aktiviteter. Sagen har derudover sammenhæng til Facilitetsstrategi i projekt Bevæg dig for livet.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Indstilling

Formand for Norddjurs Fritidsråd indstiller, at 33-ugers anvisningsperioden drøftes.

Beslutning i Norddjurs Fritidsråd den 05-09-2022

Drøftet. Norddjurs Fritidsråd er positive over for en ændring af 33-ugers anvisningsperioden mhp., at det bliver mere fleksibelt for foreninger at dyrke deres aktivitet. Desuden mener fritidsrådet, at 33-ugers anvisningsperioden er modstridende med både Bevæg dig for livet-målsætningen og elitesatsningen.

Bilag:

1 - Åben Punkt_Kapacitetsudnyttelse af idræts_30-08-2022 10- (116162/22) (H)
3347695 28-38.PDF